
 
 

1 

 

Výbor pro sociální věci Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 18. jednání 1. prosince 2022  
  
  
 
 

 

 
 
 

 Prezence 
Přítomni předsedkyně: Bc. Jitka Kylišová 

 
členové:   

Lukáš Denk, DiS 

František Jelínek 

Ing. Jiří Lodr  

Mgr. Miloslava Rutová 
Drahuše Sekmilerová 

Ing. Milena Stárková 

Irena Vítovcová 

Mgr. Radek Vyhnálek, MBA 

 

Nepřítomni Bc. David Šlouf 

 

Omluveni Věra Fenclová 

Mgr. Radek Vyhnálek, MBA 

 

 

Hosté 

 

PhDr. Miroslav Valina – předseda Národní rady osob se zdravotním 

postižením Plzeňského kraje 

Mgr. Filip Zapletal – vedoucí Odboru sociálních věcí KÚPK  

 

(dále bez titulů) 

 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (prezenční listina – kopie) 

Číslo zasedání 18 

Datum konání  1.12. 2022 – 15:00 hod.  

Místo konání Krajský úřad Plzeňského kraje, zas. místnost E 104 

Zapisovatel Pavla Bajerová 



 2 

 

Program 

 
1. Zahájení 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání VSV ZPK 

3. Střednědobý plán sociálních služeb 

4. Návratné finanční výpomoci pro sociální služby v roce 2023 

5. Plán činnosti na rok 2023 

6. Různé 

7. Diskuse a závěr 

 

 

Zápis z jednání 
 

 

Číslo Text 

 
 
 

1 

 
 
 

     Zahájení   

 

Předsedkyně výboru Jitka Kylišová zahájila 18. mimořádné 

jednání Výboru pro sociální věci, uvítala přítomné členy a hosty. 

Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové 

výboru obdrželi pozvánku s návrhem programu rozeslanou 

elektronicky 16. listopadu 2022. 

Paní předsedkyně navrhla doplnění programu jednání o bod: 

Návratné finanční výpomoci pro sociální služby v roce 2023. 

Členové výboru změnu/doplnění programu schválili. 

 

Počet přítomných členů Výboru pro sociální věci ZPK na začátku 

zasedání je 8 z 11 členů výboru. 

 

    

     Paní předsedkyně konstatovala, že jednání je usnášeníschopné. 

 

 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Jiří Lodr. 

 

 

 

 



 3 

 
 

2 

 
 

Kontrola usnesení  z minulého jednání výboru 

 

     Paní předsedkyně konstatovala, že výbor nemá žádné  

     nesplněné úkoly. 

    

 

 
 

3 
 
 
 
 
 

 

 

 

    Střednědobý plán sociálních služeb 
 
    Slova se ujal pan Zapletal, informoval členy výboru o tom,  

    že Střednědobý plán sociálních služeb byl pečlivě připraven, 

zveřejněn, veřejně projednán, byly vypořádány všechny připomínky 

    od obcí i zařízení sociálních služeb a je připraven k projednání 

    na jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje 19. prosince 2022. 

    Členové výboru byli s tímto materiálem seznámeni již předem – 

elektronicky. 

  

    Bylo přijato usnesení č. 51/22. 

 

 
 

4 

 

 

   Návratné finanční výpomoci pro sociální služby v roce 2023 

   Také  materiály k projektu Návratné finanční výpomoci pro sociální  
služby v roce 2023 obdrželi členové výboru  elektronicky předem. 

   Pan Zapletal v krátkosti pohovořil o projektu, zmínil, že alokovaná 
částka návratné finanční výpomoci je 200 milionů korun a podané 
žádosti jsou ve výši 162.5 milionu korun. Po schválení 
zastupitelstvem se začnou ihned připravovat smlouvy, aby mohly být 
peníze organizacím poskytnuty rychle.  

   Stejný projekt byl spuštěn poprvé v loňském roce z důvodu 
rozpočtového provizoria a vzhledem k dobré zkušenosti je opět 
v návrhu jeho opakování. 

 

   Bylo přijato usnesení č. 52/22. 

 

 
 

5 

 

 

   Plán činnosti na rok 2023 

 

   Členové výboru obdrželi návrh Plánu činnosti na rok 2023 předem  

   elektronicky. 

   Paní předsedkyně uvedla, že termíny jednání v plánu činnosti jsou 



 4 

závazné, další mohou být doplněny dle potřeby. Zdůraznila 

především termín 15. srpna 2023, kdy je nezbytné se sejít 

z důvodu projednávání otevření sítě sociálních služeb na další 

rok. Termín je v době dovolených, proto apeluje na členy výboru, 

aby již předem s ním počítali. 

 

   Bylo přijato usnesení č. 53/22. 

 

 
 

   6 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

   Různé  

   V tomto bodě se hovořilo o plánované výstavbě seniorského domu 
v Horažďovicích a jeho zařazení do sítě. Dále o službách sociální 
péče všeobecně. 

 
 
 

 
 

  
 
5 

 

 
     

  Diskuze a závěr 

 

   Diskuze proběhla ke všem bodům programu. 

 

   Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným členům výboru 

   a hostům za účast na tomto jednání i za celoroční práci ve výboru   

a jednání ukončila. 

 

   Příští 19. jednání výboru se bude konat  19. ledna 2023 

   od 16 hodin. 

. 

 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne 2.12. 2022  – počet stran: 4    počet příloh: 2 
 
 
 
 
  
     Pavla Bajerová                          Ing. Jiří Lodr  Bc. Jitka Kylišová 
 
 
 
 ................  ................   ................  ................  ................  ................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předsedkyně výboru  
 



 5 

 
 
 
 
 

 


